
3D sv. Martin 15. - 17. 9. 2017 
Mezitím, kdy studená fronta doprovázená temnými mračny postupovala z území 
Bavorska směrem na Českou republiku, přesněji směrem na sever Moravy, 
skupinka skautů z 4. oddílu Ostnovci se shromažďovala na hlavním nádraží. A to 
přesněji ve složení: Upír, Lipo, Matěj, Pája, Tade, Štístko, Prokop, Tonda, Kuba, 
Řízek, Lukáš, Vlastík, Mamut, Cedník, Davča, Karel, Ondra, Honza a Tobiáš. Na 
první vícedenní akci v roce více než slušný počet. 

I přes brzký sraz a nákup na poslední chvíli 
před výpravou všichni stíháme odjezd vlaku 
bez sebemenších potíží. Hrdina Štístko 
odjíždí o chvíli později kvůli misi s klíči v 
Zábřehu. Záhy po našem odjezdu však 
zjišťujeme, že Štístkův vlak má zpoždění a 
Lipo vymýšlí různé varianty typu třech 
pekelných přestupů, jízdou stopem nebo 
chůze pěšky ze Zábřeha. Naštěstí nás 
zastihl v Bludově i přes zpoždění jeho vlaku 
na poslední chvíli. 

Po výstupu v Bohutíně nás čekal pekelný výšlap směrem na sv. Martina 
doprovázený klasickými pochodovými hrami. Netradičně po modré stezce skrz les 
a krosovaní mimo značenou stezku. Sjezdovka nás však nemine, ale to až na 
zpáteční cestě. 

První večer se nesl spíše v klidnějším duchu. Lidé 
vybalovali, večeřeli, nebo hráli aktivitu s Upírem v 
jídelně. Jakmile jsem si všiml rozdělané paštiky 
uprostřed stolu, která byla součástí hry, rychle jsem z 
místnosti odešel. Noc je plná hrůz, zima se blíží a 
nadešel čas jít spát.

Další den ráno nebylo zapotřebí čekat na budíček, 
jelikož vedoucího výpravy (Tadeho) probudila 
poskakující postel způsobena anarchií a skákáním v 
dolní místnosti členů. Na reakci ze strany Tadeáše se 
dlouho nečeká a všichni obyvatelé chaty stojí v řadě 
venku čekajíc na rozcvičku.

Nutno zmínit, že nás téměř celý víkend doprovázel déšť a mlha. I přes nepříznivé 
počasí jsme se vydali po snídani a hře v podání Štístka na menší výlet do okolí. 
Déšť však pomalu zesiloval a byli jsme nuceni se vrátit zpět do chaty. 



Po výborném obědě nás čekal gamebook, kde 
bylo cílem získat co nejvíce hlasů vůdců oddílu, 
abychom se stali vůdcem střediska. Během této 
komplikované cesty vzhůru nám znepříjemňoval 
život Igor, brigády, někomu až 120 dřepů a Pája, 
pokud jste mu nenabídli flašku. Poslední 
venkovní hrou téhož dne bylo nahánění skautů 
ze strany nacistů, během níž už všem lidem 
kompletně zmokly boty. 

Někdo si mohl všimnout už při cestě na chatu, že vedení neslo nálož. Přesněji 
řečeno nálož vážící 4,34 kg. Jedná se o vídeňské párky, které byly připraveny na 
večeři k párkům na hot dogy. Někdo jedl spořádaně, někdo rval 3 párky do jednoho 
rohlíku (viď Štístko), každopádně byl nastaven nový rekord na vídeňský párek 31,2 
sekundy. Večer si ještě promítáme tábory, bývalé i aktuální vedoucí a přiřazujeme 
jednotlivé fotky z mládí ke členům vedení. Nastává noc, probíhá ještě zpetná vazba 
a promluva do duše a je čas jít spát.

Poslední den výpravy je opět zahájen 
rozcvičkou. Den se však jako každý 
poslední den nese v balícím a uklídovém 
duchu. Stíhá se ještě výroba skautských 
deníku, uvařit vývar a nastává čas k 
odchodu. I přes nepříznivé počasí tato 
výprava patřila k těm lepším, jak ze strany 
účasti, tak celkového dojmu. Překonáme 
účast na Smilově?


